
Hva da med resten? 
 

At Drangedal fremover skal satse spesielt på matproduksjon, turisme/opplevelser og tjenesteytende 

arbeidsplasser, har blitt omtalt i denne spalten tidligere. Men hva hvis noe ikke passer inn i disse boksene? 

Da er det en løsning for det, også: Det fjerde området heter rett og slett «Øvrig næringsliv».  

Det er viktig å skape positiv utvikling i det mangfold av bedrifter som allerede finnes i kommunen. 

Erfaringer og analyser gjort i strategi- og forankringsfasen før sommeren viser at det er muligheter for 

utvikling og vekst i øvrig næringsliv. Med «øvrig» menes eksisterende næringsliv i Drangedal med unntak 

av de som faller inn under de andre innsatsområdene.  

Erfaringene fra andre omstillingskommuner viser at eksisterende bedrifter, med bistand fra 
omstillingsarbeidet, relativt raskt kan bidra til utvikling av sysselsetting og verdiskaping lokalt. Dette kan 
komme i form av knoppskytinger, nye forretningsområder i nåværende bedrifter eller forbedringsarbeid 
for økt lønnsomhet.  
 
Innsatsområdet omfatter tilleggsnæring til landbruk, men ikke tradisjonelt landbruk. Det kan også dekke 
bistand til gründere og etablerere som vil starte egen virksomhet, uavhengig av bransje. 
 
Målet er å sikre eller skape minimum 70 arbeidsplasser innenfor eksisterende næringsliv i bygda innen 
2027. I tillegg er effektmålet å øke innovasjon, oppnå knoppskytinger fra det eksisterende miljøet samt 
nye etableringer. Et effektmål besvarer hvorfor et prosjekt skal gjennomføres. Disse målene er knyttet til 
prosjektets langsiktige virkninger for virksomheten, gjerne en ønsket endring fra dagens situasjon, ofte 
uttrykt i form av verdiskapning eller gevinst.  
 
Da må aktivitetene legge til rette for og støtte kompetanse- og samarbeidsprosjekter som gir økt kunnskap 
og vekst. Øke konkurransekraften gjennom å bidra til å utvikle og beholde fungerende 
samhandlingsarenaer samt etablere relevant nettverk med eksterne nærings- og kompetansemiljø. Med 
andre ord, kan vi forvente at satsingene både i felles aktiviteter i regi av og/eller samarbeid med Driv og 
prosjekter i bedriftene, vil øke robustheten; at man blir mindre sårbar for uforutsette hendelser og 
krevende omgivelser.  
 
Skal vi få til alt dette, må omstillingsarbeidet jobbe aktivt opp mot eksisterende næringsliv for å avdekke 
utviklingspotensial og støtte ulike bedriftsrettede tiltak med utgangspunkt i de idéene og planene 
bedriftene har. Så bedriftskontakt er en høyt prioritert oppgave både for meg og for styret. Det håper jeg 
vil merkes godt i årene fremover.



 

 

 

 

 
 
 


